Produktbeschreibung

Produktbezeichnung
Verkehrsbezeichnung

Artikelnummer GEPA
Mehrwertsteuer
GTIN PL

GTIN Stk.

GTIN VPE
Beschaffenheit

vegetarisch

vegan

Bio-Produkt

Fair Trade %
enthalt Zusatzstoffe
Bio-Kontrollstelle
Bio-Herkunft

Anteil Bio-Zutaten

Verkaufsargumente:

Bio Chai Kurkuma Instant 250g

Bio Instant Zubereitung mit Gewurzmischung
und Schwarzteeextrakt fir Teegetranke

8880999
7%

4013320015926

4013320015902 Kurkur
| e

4013320015919
lose

Ja

Ja

Ja

68,00 %
Nein
DE-OKO-006

EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft

97 %

© Wohltuender Chai Tee, Kurkuma verleiht ihm ein erfrischendes Zitrusaroma

© Durch den GEPA Mascobado Vollrohrzucker hat der Chai eine einzigartige Caramel-Note
© Vollwertiger und sinnvoller Ersatz fir weilRen Raffinadezucker

© Fordert den 6kologischen Anbau auf den Philippinen

Zubereitungshinweise:

169 (ca. 2 TL) mit 250 ml warmer oder kalter (Pflanzen-) Milch verriihren. Bei kalter Milch empfehlen wir die
Benutzung eines Schneebesens.

Zutaten

Produktzutaten

Unraffinierter Vollrohrzucker®*, Maltodextrin*, Gewirzmischung* (7,8 %): (Zimt (5 %),
Kardamom (1,6 %), Pfeffer), Kurkumapulver* (2,5 %), Schwarzteeextrakt* (1,9 %),
natirliche Aromen



Allergene

glutenhaltiges Getreide: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Krebstiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Eier: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Fisch: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Erdnuss: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Soja: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Milch (-produkte) einschl. Lactose: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schalenfriichte (z.B. Niisse): Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sellerie: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Senf: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sesam: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schwefeldioxid: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Lupine: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Weichtiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Handelspartner Siegel / Logos

ATPI, Philippinen EU-Bio-Logo
Fair-Plus-Zeichen

Ndhrwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Brennwert kcal 338
Brennwert kJ 1406
Fett (g), davon 0,0
- gesattigte Fettsduren (g) 0,0
Kohlenhydrate (g), davon 81,3
- Zucker (g) 65,6
Eiweilt () 0,1

Salz (g) 0,1



Verpackung

Flllmenge

Stlick pro Umverpackung

Umverpackung pro Palette
Verpackungsmaterial VE

Griner Punkt

Transport

Verkaufseinheit
Umkarton

Palette

Lagerbedingungen

Haltbarkeit
Lagerhaltung

Lagertemperatur

Lieferantendetails

Lieferantenname
Stralte
Postleitzahl

Ort

Land

FLO ID

Fertig gestellt / letzte Version

Name
Datum

2509 Gebindeart Display
6 Umverpackung pro 18
Palettenlage
108 Anzahl Palettenlagen 6
Metalldose Mehrweg Nein
Ja
Bruttogewicht (kg) Lange (mm) Breite (mm) Hoéhe (mm)
0,26 87,00 87,00 120,00
1,89 173,00 257,00 127,00
224,92 1.200,00 800,00 762,00
Geschlossenes Produkt Nach dem Offnen
15 Monat(e) Nicht angegeben
kihl, trocken kahl, trocken
kihl 12° bis 18°C kiihl 12° bis 18°C
GEPA mbH
GEPA-Weg 1
42327
Wuppertal
Deutschland

246

Schutz Jennifer
24.03.2020



